
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL DLGS. 50/2016 S.M.I. E ART. 2

D.L.76/2020 CONV. IN L.120/2020 SMI EX ART. 51 D.L. 77/2021 CONV. IN L.108/2021 PER L’APPALTO DELLA

FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER LA RISTORAZIONE SCOLASTICA PER I COMUNI DI

LAMPORECCHIO E LARCIANO

VERBALE DI GARA n. 1

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 10 (dieci) del mese di dicembre, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n. 1, alle ore 10:30:00

circa, si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, presente il Funzionario

Responsabile  P.O.  della SUA Provincia di  Pistoia,  il  Dott.  Tommaso Bertini  che assume la

funzione di Segretario verbalizzante e di testimone, la Rag. Silvia Cappellini del Servizio SUA

in  funzione  di  testimone,  il  Dott.  Enrico  Bartoli  della  Provincia  di  Pistoia  in  qualità  di

testimone, nessuno presente fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici

della SUA, partecipante alla Videoconferenza aperta a detta ora preannunciata come per legge

il Dott. Conti Fabio per la Marzi S.p.A., giusta delega in atti.

PREMESSO CHE

➔ con Determinazione a contrattare del Responsabile Area Amministrativa del Comune di

Lamporecchio,  Ente committente,  n. 434 del 27/10/2021, pervenuta via PEC ns. prot. n.

20684 del  28/10/2021,  veniva disposto  di  procedere,  tramite  la  SUA della  Provincia  di

Pistoia,  in  virtù  della  Convenzione  stipulata  tra  le  parti  in  funzione  di  Centrale  di

committenza ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18

aprile 2016, n. 50, dando mandato alla stessa di avviare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32,

comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, coordinato con D.Lgs. n. 56/2017, il procedimento di gara

per l’appalto di cui in oggetto a procedura aperta sopra soglia comunitaria ex art. 60 D.lgs.

50/2016 s.m.i. da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 D.lgs.

Pagina 1 di 4



50/2016 s.m.i.,  per  une durata  del  contratto stabilita  dal  gennaio  2022 al  giugno 2025,

distinto in n. 3 Lotti come segue: Lotto 1 Generi alimentari vari – Lotto 2 Carne fresca e

salumi – Lotto 3 Filiera corta, per un 'importo complessivo dell'appalto stimato pari ad €.

246.000,00 oltre IVA di legge;

➔ con Determinazione a contrattare del Responsabile Area Amministrativa del Comune di

Larciano, Ente committente, n. 505 del 26/10/2021, pervenuta via PEC ns. prot. n. 20680 del

28/10/2021, veniva disposto  di  procedere,  tramite  la SUA della Provincia di  Pistoia,  in

virtù della Convenzione stipulata tra le parti in funzione di Centrale di committenza ai

sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,

dando mandato alla stessa di avviare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 2 del

D.Lgs. n. 50/2016, coordinato con D.Lgs. n. 56/2017, il procedimento di gara per l’appalto

di cui in oggetto a procedura aperta sopra soglia comunitaria ex art. 60 Dlgs. 50/2016 s.m.i.

da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c.4 Dlgs 50/2016 s.m.i.,

per une durata del contratto stabilita dal gennaio 2022 al giugno 2025, distinto in n. 3 Lotti

come segue: Lotto 1 Generi alimentari vari – Lotto 2 Carne fresca e salumi – Lotto 3 Filiera

corta, per un 'importo complessivo dell'appalto stimato pari ad €. 360.000,00 oltre IVA di

legge;

➔ con Determinazione  dirigenziale  n.  970 del  29/10/2021 del  Dirigente  del  Servizio  SUA

veniva  dato  avvio  alla  procedura  in  oggetto,  sulla  piattaforma  START  della  Regione

Toscana  e  veniva  approvata  la  documentazione  di  gara  con  i  relativi  allegati,  per

l’affidamento dei servizi in parola;

In data 10/11/2021 contraddistinto con il n. 024260/2021 veniva pubblicata, tramite il sistema

START, la procedura aperta che prevedeva una scadenza per la presentazione delle offerte

fissata per il giorno 10/12/2021 ore 10:00:00; 

La  procedura  di  gara  veniva  altresì  pubblicata  sull’albo  pretorio della Provincia di Pistoia,

Pagina 2 di 4



degli  Enti  committenti,  sul  SITAT,  sulla  GUUE  2021/S  215-564394  del  05/11/2021,  sulla

GURI n. 130 del 10/11/2021, su n. 2 giornali nazionali e n. 2 locali;

*

Tutto ciò premesso, il Funzionario P.O. Servizio SUA dà atto che, successivamente al termine

prescritto dal  Disciplinare di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte,  e cioè

entro le ore 10:00 del 10/12/2021, sono pervenute, distintamente per lotto, le seguenti offerte: 

LOTTO 1: n. 0 offerte – lotto deserto;

LOTTO 2: n. 1 offerta: MARZI SPA 09/12/2021 16:53:40;

LOTTO 3: n. 0 offerte – lotto deserto;

Si  è  quindi  proceduto  all’esame  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dal

concorrente per il lotto n. 2 e, verificato il contenuto di tutto quanto prodotto e riscontrata la

presenza e la conformità della suddetta documentazione a quanto disposto nel disciplinare di

gara, si è disposta l’ammissione a successivo iter di gara.

A  seguito  di  quanto  sopra,  si  è  proceduto  a  scaricare dal sistema l’offerta economica del

concorrente ammesso che ha dato il seguente esito:

Concorrente n. 1  MARZI S.P.A.:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,02469 %.

Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 105.973,82

Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00

Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00

Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 105.973,82

*

A seguire, il Funzionario P.O. del Servizio SUA, alla presenza dei testimoni, ha proceduto a

prendere atto della classifica disposta in automatico da START per il lotto n. 2 come segue:

Classifica

Pagina 3 di 4



1° Classificato MARZI S.P.A., Offerta economica € 105.973,82 Ribasso 0,02469 % 

*******

Visto quanto sopra, dato atto che ai sensi dell’art. 95 c. 10 D.lgs. 50/2016 s.m.i. per le forniture

senza posa in opera non è necessario procedere alla dichiarazione ed alla verifica dei costi

della  manodopera  prima  dell’aggiudicazione,  si  può  formalizzare  la  proposta  di

aggiudicazione ex art. 33 c. 1 del D.lgs. 50/2016, per il lotto n. 2 dell'appalto in oggetto e quindi

proporre,  col  presente  Verbale,  ai  sensi  dell’art.  32  c.  5  del  D.lgs.  50/2016  s.m.i.,  che

l’aggiudicazione del LOTTO 2 venga disposta in favore del seguente offerente: MARZI S.P.A.,

Offerta  economica  €  105.973,82  Ribasso  0,02469 %,  al  netto dell’IVA,  che  ha  presentato  la

migliore offerta congrua.

Contestualmente,  si  provvede a dichiarare i  lotti nn.  1  e 3 deserti,  non essendo pervenute

offerte nei termini.

Al termine delle operazioni di cui sopra, viene redatto il presente Verbale che, insieme agli atti

di  gara  viene  trasmesso,  ai  sensi  dell’art.  33  c.  1  del  D.lgs.  50/2016  s.m.i.,  al  Dirigente

competente per l’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata e per la

dichiarazione dei lotti deserti come sopra precisato.

L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. diventerà efficace dopo la

verifica del possesso dei prescritti requisiti.

Il   presente   Verbale,   previa   lettura  e  conferma,    viene   sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, dal segretario verbalizzante anche in funzione di testimone e dai testimoni

come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante e testimone: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Testimone: Dott. Enrico Bartoli

Pagina 4 di 4


		2021-12-10T10:01:12+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-12-10T11:20:59+0100
	Bartoli Enrico


		2021-12-10T10:26:30+0000
	Cappellini Silvia


		2021-12-10T11:27:12+0100
	Broglia Roberta




